
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.04.2023                                 с.Голынщина                                №35 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и 

аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 

администрации Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области от 14.04.2021 №29  
 

В целях приведения нормативно-правового  акта в соответствие с 

федеральным законодательством и рассмотрев протест Кирсановской 

межрайпрокуратуры от 22.03.2023 №02-01-27-2023/Прдп79-23-20680027\231, 

администрация  сельсовета постановляет: 

 1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и 

аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 

администрации Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области от 14.04.2021 №29» следующие изменения:  

1.1. в абзаце  первом пункта  1.8.  слова «или органа местного 

самоуправления» заменить словами «, органа местного самоуправления 

или органа публичной власти федеральной территории»; 

1.2. пункт  2.12. изложить в следующей редакции: 
«2.12. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении 

государственных органов, органов местного самоуправления, органов 

публичной власти федеральной территории и подведомственных 

государственным органам, органам местного самоуправления или органам 

публичной власти федеральной территории организациях, в распоряжении 

которых находятся указанные документы и иных организаций, участвующих 

в предоставлении муниципальной услуги:».                                    

 1.3. пункт 2.14. изложить в следующей редакции: 

 «2.14. Администрация запрашивает документы, указанные в пункте 

2.12 настоящего административного регламента, в органах государственной 

власти, органах местного самоуправления, органах публичной власти 

федеральной территории и подведомственных государственным органам, 

органам местного самоуправления или органам публичной власти 

федеральной территории организациях, в распоряжении которых находятся 

указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в таких 

документах).». 

 1.4. пункт 2.15. изложить в следующей редакции: 



2 

 

 «2.15. Заявители (представители заявителя) при подаче заявления впра-

ве приложить к нему документы, указанные в пунктах 2.12.1, 2.12.3, 2.12.4, 

2.12.6, 2.12.7 настоящего административного регламента, если такие доку-

менты не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа 

местного самоуправления, органа публичной власти федеральной территории 

либо подведомственных государственным органам, органам местного само-

управления или органам публичной власти федеральной территории органи-

заций. 

 Непредставление заявителем указанных документов не является 

основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте Голынщинского 

сельсовета в  сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета   Н.А.Кипчатова 


